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Dragsmur Vandforsyning I/S 
Bestyrelsen                                                                                                                                                         Juni 2020. 
 
 
 

Bestyrelsens beretning for driftsåret 2019 
 
Dækkende årsregnskab for 2019 og driftsperioden juni 2019 til maj 2020 

 
Fremlagt på generalforsamlingen d. 20 juni 2020 på Fuglsøcentret 
 

Bestyrelsen: 
Efter generalforsamlingen i 2019 afholdt bestyrelsen sit første møde d. 06 juli 2019, hvor bestyrelsen 
konstituerede sig som følger: 
 

• Formand:  Jens Torp 

• Næstformand:  Jørgen Nissen 

• Sekretær:  Vakant (Carsten Mølbæk) 

• Kasserer:                      Carsten Mølbæk 

• Bestyrelsesmedlem:  Sten Jakobsen 
 
 Suppleant til bestyrelsen blev: 

• 1-suppleant: Anne Eising 

• 2-suppleant:               Erik Johannesen  
 
Endvidere følgende driftsfunktioner: 

• Regnskabsfører: Lone K. Møller, Djurs Vand Erhverv A/S 

• Tilsynsførende: Mogens Vognsen 
 
Som Vandforsyningens revisor: 

• Kovsted og Skovgård Ebeltoft - Statsautoriseret revisionsselskab 
 
Efter vedtægts ændringer på generalforsamling i 2019 udgår posten som generalforsamlingsvalgt kritisk 
revisor 
 
 
 
 
I perioden har bestyrelsen afholdt i alt 5 bestyrelsesmøder og perioden har generelt været præget af stabil 
drift. 
 I sidste års beretning nævnte jeg vedtagelsen af ny 5 årig vandforsyningsplan for Syddjurs Kommune.  Som 
lille distributions vandforsyning vil Dragsmur Vandforsyning ikke umiddelbart mærke til den nye 
vandforsyningsplan. Planen handler i vid udstrækning om beskyttelse af kildepladserne for vandindvinding 
og de tiltag de enkelte indvindingsselskaber i de kommende år skal gøre for beskyttelse af 
grundvandsmagasinerne til deres boringer. For vores vedkommende betyder det at det er i regi af 
Fællespumpestationen Skellerup Enge at dette arbejde skal gøres. 
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Den elektroniske overvågning af vores hoved anlæg har nu kørt to fulde drifts år og har fungeret meget 
tilfredsstillende.  
 
 
 
 

Vandforsyningens drift: 
Vandforbruget: 
I perioden har vi afregnet 10512m3 til forbrugerne mod 10485 m3 i sidste periode. Fra værket har vi 
udpumpet 10.622 m3. Det betyder at vi har pumpet 110 m3 vand ud til forbrugerne uden at få betaling for 
det. Afvigelsen på ca 1 % % og langt under grænsen på 10 % som udløser betaling af strafafgift til staten. 
Sidste år var afvigelsen på 2,6 %. Antallet af forbrugere er vokset med 1 til nu 246. 
 
Hovedpumpestation og trykforøger: 
Såvel hovedpumpestationen som trykforøger stationen til Fuglsøvig området har kørt uden problemer i 
perioden.  
 
Ledningsanlæg: 
I efteråret 2019 kom der et brud på hovedledningen fra vandværket ned til Dragsmur                                                                                                                                                                             
 
Fornyelse af hovedledning til Dragsmur: 
I efteråret 2019 kom der et brud på hovedledningen fra vandværket ned til Dragsmur. Den ledning som ved 
den store ledningsrenovering tilbage i midt 00 erne ikke blev fornyet, men som der de seneste år har været 
betalt til at få fornyet. Bestyrelsen har truffet beslutning om at den ledning nu skal fornyes og målet er at 
dette kan gøres i eftersommeren 2020. Det er en renoveringsopgave til i størrelsesordenen 200.000,- kr 
hvortil der er opsamlet midler fra forbrugerne. Jeg har et stykke af den gamle ledning med så man kan se 
hvordan et brud på en hovedledning kan se ud – der var en vandudstrømning på ca 100 l i timen. 
 
Vandkvalitet: 
Den seneste analyse blev udført d. 2019-03-05 og den viser at alle kravværdier i Miljøstyrelsens 
bekendtgørelse vedr. drikkevand er overholdt. 
Fælles pumpestationen Skellerup Enge som oppumper vores vand køre ligeledes løbende lovmæssig 
kontrol og deres analyser omfatter både udtagninger på værket, i højdebeholder og hos forbruger 
I vil altid kunne se resultatet af den sidst udtagne vandprøve på hjemmesiden www.dragsmurvand.dk  
under menupunktet ”vandanalysper”.  
Vandanalyse for det oppumpede vand på Fællespumpestationen Skellerup Enge kan ses på hjemmesiden 
www.pumpestationskellerupenge.dk   
 
 
 
 
Forbrugerinformation: 
Vandværkets hjemmeside, www.dragsmurvand.dk er blevet redesignet og der er oprettet en facebookside 
for Dragsmur Vandforsyning I/S. Vi benytter også facebooksiden for Dragsmurområdet som 
grundejerforeningen i Dragsmur står bag. 
 
 
Takstblad: 
Takstblad for 2020 findes på hjemmesiden. 

http://www.dragsmurvand.dk/
http://www.pumpestationskellerupenge.dk/
http://www.dragsmurvand.dk/
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Økonomi: 
Årsrapporten for 2019 udviser som det skal et resultat på 0, hvilket er i overensstemmelse med ”Hvile i sig 
selv princippet. 
Over/underdækningen udviser en overdækning i 2019 på kr. 153.546,-  Kasserer vil under 
regnskabsfremlæggelse redegøre for dette tal. 
 
 
 
                                                                                         
                                                                                                                                                                           
Fællespumpestationen Skellerup Enge (FSE) 
Det årlige repræsentantskabsmøde i FSE er blevet udsat på foreløbig ubestemt tid. Det skulle efter planen 
have været afholdt i begyndelsen af maj. 
Generalforsamlingen 2020: 
 
Reserver allerede nu datoen: Lørdag d. 12 juni 2021 
 
Afslutningsvis: 
Tak til bestyrelseskolleger for samarbejdet i den forgangne periode, også tak til Mugge for driftstilsynet 
med værket. Tak til vore samarbejdspartnere indenfor administration og revision. 
 
 
Alle forbrugere ønskes en rigtig god sommer. 
                                                                                                                                                                              
 


